[image: image1.png]

Совет депутатов  ЛЕНИНСКОГО   сельского поселения  Починковского  района Смоленской области

                                                      РЕШЕНИЕ

25.02.2015г.                                                                              №  03
О    принятии        плана         работы

Совета      депутатов       Ленинского
сельского поселения Починковского

района Смоленской области  на 2015 год

     На основании главы 3 статьи 23 Регламента работы Совета депутатов Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
Совет депутатов Ленинского  сельского поселения Починковского района Смоленской области
РЕШИЛ:

     1. Утвердить прилагаемый План работы Совета депутатов Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области на 2015 год.

Глава муниципального образования

Ленинского сельского поселения
Починковского района

Смоленской области                                                          А.И.Изаков

Утвержден

решением Совета депутатов

 Ленинского  сельского поселения
                                                      Починковского района Смоленской области

от 25.02.2015г.  № 03

ГОДОВОЙ ПЛАН РАБОТЫ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ЛЕНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НА 2015 ГОД
1. Осуществление контроля исполнения бюджета Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области.

2. Контроль за ходом развития Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области.

3. Участие в реализации бюджета муниципального образования Ленинского сельского поселения на 2016 год и в формировании на плановый период 2016 и 2017 годов.

4. Приведения Устава муниципального образования в соответствие с положениями федерального и областного законодательства.

	№

 п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12
13
14
15
16
17
18
20

21

22

23

24

25

26
	Заседания
Совета депутатов Ленинского сельского поселения

Проведение внеочередных заседаний Совета депутатов Ленинского сельского поселения

Заседание постоянных комиссий

Осуществление контроля исполнения решений, принятых Советом депутатов сельского поселения

Разработка и утверждение муниципальных  нормативных правовых актов, касающихся деятельности органов местного самоуправления
Информирование населения о деятельности Совета депутатов Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

Отчет депутатов Ленинского сельского поселения о работе перед населением

Отчет главы сельского поселения о работе администрации и Совета депутатов

Опубликование (обнародование) принятых Советом депутатов МНПА, размещение на официальном сайте

Заседания Совета депутатов Ленинского сельского поселения в т. ч.:

Информация о нуждающихся в улучшении жилищных условий, участвующих в программах

Информация о состоянии преступности на территории сельского поселения. Работа по профилактике с подростками

     О социально-экономическом  развитии сельского поселения на 2015 год

     О рассмотрении бюджета сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов
Внесения изменений и дополнений в Устав Ленинского сельского поселения.

Отчет об исполнении бюджета сельского поселения

за истекший квартал

Годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 2014 год

Принятие планов и программ развития Ленинского сельского поселения.

Утверждение отчетов по планам и программам развития поселения.

Контроль за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления Ленинского сельского поселения полномочий по решению вопросов местного значения.

О работе администрации сельского поселения по осуществлению контроля за использованием земель сельского поселения, соблюдение правил землепользования

Работа с письмами, заявлениями, обращениями избирателей к депутатам Совета депутатов Ленинского сельского поселения.

Отчёт о поданных обращениях, заявлениях граждан сельского поселения за 2014 год
Информация о работе учреждений здравоохранения, о медицинском обслуживании населения на территории сельского поселения

Информация о предоставлении услуг по выписке деловой древесины для нужд населения
Информация об обеспечении жителей сельского поселения услугами торговли и социального обслуживания

Информация об исполнении полномочий по организации в границах сельского поселения электро-, тепло-, газо-, водоснабжения населения
Работа по решениям, постановлениям Смоленской областной Думы, Думы Починковского района.

О планировании работы по проведению праздника Дня Победы

Информация об организации досуга и обеспечении услугами библиотечного обслуживания населения сельского поселения, развитие местного традиционного народного творчества
О подготовке мероприятий по противопожарной безопасности и профилактике пожаров в пожароопасный период

О подготовке объектов сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2015-2016 годов

О передаче полномочий

О выполнении требований прокуратуры по ведению НПА

Проведение публичных слушаний:

1) по проектам муниципальных правовых актов о внесении изменений и дополнений в Устав Ленинского  сельского поселения;

2) по проекту местного бюджета;

по проекту концепции социально-экономического развития

3) отчет об исполнении местного бюджета;

4) по иным вопросам

Отчет депутатов перед избирателями

	В соответствии с регламентом
В течение года

В течение года

В течение года

В течение года

В течение года

Два раза в год

Март

В течение года

не реже 1 раза в 3 месяца,

по мере необходимости

февраль

по мере необходимости
ноябрь

ноябрь

по мере необходимости

апрель, июль, октябрь

до 1 мая

по мере необходимости

по мере принятия

постоянно

август

по мере поступления

февраль
март

по мере необходимости

март

октябрь
по мере издания

апрель
                  апрель

май - сентябрь

         июнь-сентябрь

        ноябрь

по мере необходимости

по мере необходимости

ноябрь

май

по мере необходимости

июнь-август